
Am Samstag offeriert der Gemeinderat 

Dampfbahnfahrten und 
Oldtimerbusbetrieb 
 
Abfahrtszeiten Dampfbahn 
Richtung Bahnhof Wolfhausen Richtung Bahnhof Bubikon
Bhf Bubikon Ritterhaus  Bhf Wolfhausen Ritterhaus 
ab ab ab ab
10:00 Uhr 
11:00 Uhr 
12:00 Uhr 
15:00 Uhr 
16:00 Uhr 

10:03 Uhr 
11:03 Uhr 
12:03 Uhr 
15:03 Uhr 
16:03 Uhr 

10:40 Uhr
11:40 Uhr 
14:40 Uhr 
15:40 Uhr 
16:40 Uhr

10:52 Uhr
11:52 Uhr 
14:52 Uhr 
15:52 Uhr 
16:52 Uhr

 
Abfahrtszeiten Oldiebus  
Altes Gemeindehaus Bahnhof Bubikon 
ab ab 
09:50 Uhr 10:10 Uhr 
10:50 Uhr 11:10 Uhr 
11:50 Uhr 12:10 Uhr 
14:50 Uhr 15:10 Uhr 
15:50 Uhr 16:10 Uhr 
 17:10 Uhr 
 

Aprés Ski Club Bubikon-Wolfhausen 
Beiz am Schieneänd 

Pfadi Paprika 
Kinderunterhaltung 

KiTa Plus 
Kuchen und Ballone 

Buebiker 
Chilbi 
2012 
 
 
 

Freitag, 5. Oktober, 17:00 - 02:00 Uhr 
Samstag, 6. Oktober, 11:00 - 04:00 Uhr 
Sonntag, 7. Oktober, 11:00 - 24:00 Uhr 
 

Dorfmärt mit vielen attraktiven Ständen 
Kinderflohmärt auf der Wolfhauserstrasse 
Samstag, 6. Oktober, 09:00 - 17:00 Uhr 
 
Platzkonzert des Musikvereins Bubikon 
Samstag, 6. Oktober, 11:00 Uhr  



Hilaria Sultanat Bubikon 
Freitag 
2. Buebiker Oktoberfest 
Türöffnung 18:00 Uhr 
Live Musik ab 19:00 Uhr mit den Zillertaler Local Sound 
Schluss der Veranstaltung 23:59 Uhr 
 

Samstag / Sonntag 
Spaghetti-Zält 
Sonntag ab 11:00 Uhr Frühschoppen mit Nostalgie Vinyl DJ Dampfi 

Scream-Boys Bubikon 
Fischknusperli 
Shot Wurf Bar 

Kleintierfreunde Bubikon-Wolfhausen 
Marroni und Bratwürste, Cervelats, Chilliwürste 

Schützenverein Bubikon 
Güggeli-Zält 

Sigi‘s Plausch Velo-Club Bubikon 
Raclettestube 

Freizeitverein Bubikon-Wolfhausen 
Chilbibar - 10 Jahre FVB 

Jungschi Bubikon 
Bungy-Trampolin mit Bar 

Damenturnverein Bubikon 
Kaffeestube 
ab 20:00 Uhr Barbetrieb mit DJ 

Mädchenriege Bubikon 
Wurfstand 

Veteranen-Pikett 
Samstag und Sonntag 
Walliser Stube 

Chilbibar ‒ Das Original seit 1998 
beim Cheminéeraum 
Freitag und Samstag ab 19:30 Uhr 
Barbetrieb (Rock/Oldies/Partyhits) 
 
Samstag ab 12:00 Uhr 
Ländlernamittag mit de Milchbuebe und  
Kinder-Attraktion mit Bagger 
Infos: www.chilbibar.ch 

MOJUGA 
Chill Out Lounge mit Töggelikasten 

Schausteller R. Bourquin 
Autoscooter, Twister, Kinderkarussell, Schiessbude  
und diverse Stände 
Bahnenbetrieb: Freitag 17:00 ‒ 24:00 Uhr / Samstag 13:00 ‒ 24:00 Uhr / 
 Sonntag 13:00 ‒ 22:00 Uhr 
 

Alle Fahrgeschäfte können am Samstag und Sonntag  
von 13:00 bis 13:20 Uhr gratis benutzt werden!!! 


