Am Samstag offeriert der Gemeinderat

Dampfbahnfahrten und Oldtimerbusbetrieb

Abfahrtszeiten Dampfbahn

Richtung Bahnhof Wolfhausen Bhf Bubikon Ritterhaus		Richtung Bahnhof Bubikon Bhf Wolfhausen Ritterhaus	
ab	ab	ab	ab
10:00 Uhr	10:03 Uhr	10:40 Uhr	10:52 Uhr
11:00 Uhr	11:03 Uhr	11:40 Uhr	11:52 Uhr
12:00 Uhr	12:03 Uhr	14:40 Uhr	14:52 Uhr
15:00 Uhr	15:03 Uhr	15:40 Uhr	15:52 Uhr
16:00 Uhr	16:03 Uhr	16:40 Uhr	16:52 Uhr

Abfahrtszeiten Oldiebus

Altes Gemeindehaus ab	Bahnhof Bubikon ab
09:50 Uhr	10:10 Uhr
10:50 Uhr	11:10 Uhr
11:50 Uhr	12:10 Uhr
14:50 Uhr	15:10 Uhr
15:50 Uhr	16:10 Uhr
	سبي
	٠٠٠ بني

Aprés Ski Club Bubikon-Wolfhausen

Beiz am Schieneänd

Pfadi Paprika

Kinderunterhaltung

KiTa Plus

Kuchen und Ballone

Buebiker Chilbi

2012



Freitag, 5. Oktober, 17:00 - 02:00 Uhr Samstag, 6. Oktober, 11:00 - 04:00 Uhr Sonntag, 7. Oktober, 11:00 - 24:00 Uhr

Dorfmärt mit vielen attraktiven Ständen Kinderflohmärt auf der Wolfhauserstrasse

Samstag, 6. Oktober, 09:00 - 17:00 Uhr

Platzkonzert des Musikvereins Bubikon

Samstag, 6. Oktober, 11:00 Uhr

Hilaria Sultanat Bubikon

Freitag

2. Buebiker Oktoberfest

Türöffnung 18:00 Uhr Live Musik ab 19:00 Uhr mit den Zillertaler Local Sound Schluss der Veranstaltung 23:59 Uhr

Samstag / Sonntag

Spaghetti-Zält

Sonntag ab 11:00 Uhr Frühschoppen mit Nostalgie Vinyl DJ Dampfi

Scream-Boys Bubikon

Fischknusperli Shot Wurf Bar

Kleintierfreunde Bubikon-Wolfhausen

Marroni und Bratwürste, Cervelats, Chilliwürste

Schützenverein Bubikon

Güggeli-Zält

Sigi's Plausch Velo-Club Bubikon

Raclettestube

Freizeitverein Bubikon-Wolfhausen

Chilbibar - 10 Jahre FVB

Jungschi Bubikon

Bungy-Trampolin mit Bar

Damenturnverein Bubikon

Kaffeestube

ab 20:00 Uhr Barbetrieb mit DJ

Mädchenriege Bubikon

Wurfstand

Veteranen-Pikett

Samstag und Sonntag Walliser Stube

Chilbibar – Das Original seit 1998

beim Cheminéeraum

Freitag und Samstag ab 19:30 Uhr

Barbetrieb (Rock/Oldies/Partyhits)

Samstag ab 12:00 Uhr

Ländlernamittag mit de Milchbuebe und

Kinder-Attraktion mit Bagger

Infos: www.chilbibar.ch

MOJUGA

Chill Out Lounge mit Töggelikasten

Schausteller R. Bourquin

Autoscooter, Twister, Kinderkarussell, Schiessbude und diverse Stände

Bahnenbetrieb: Freitag 17:00 – 24:00 Uhr / Samstag 13:00 – 24:00 Uhr / Sonntag 13:00 – 22:00 Uhr

Alle Fahrgeschäfte können am Samstag und Sonntag von 13:00 bis 13:20 Uhr gratis benutzt werden!!!